
 

Ufficio Progetti di Ricerca 

 

 

 

IL RETTORE 

 

 

VISTO l’art.14 dello Statuto adottato in attuazione delle Legge 240/2010;  

VISTO il Decreto Rettorale n. 1511 del 26 aprile 2017 con cui è stato emanato il Regolamento per 

l’istituzione ed il funzionamento delle Task Force di Ateneo e in particolare l’art. 2 (Attivazione e 

rinnovo) e l’art. 4 (Responsabile scientifico e comitato di gestione);  

VISTO il progetto scientifico per l’istituzione della Task Force di Ateneo “Nutraceutica ed Alimenti 

funzionali” (Allegato 1) 

VISTO il parere favorevole del Senato Accademico alla costituzione della Task Force di Ateneo 

(TFdA) in “Nutraceutica ed Alimenti funzionali” espresso nella seduta del 25 giugno 2025 con 

delibera n. 39;  

VISTE le comunicazioni delle seguenti strutture dipartimentali che hanno manifestato interesse 

all’adesione (Allegato 2): 

 

− Dipartimento di Farmacia (Struttura di afferenza della TFdA) 

− Dipartimento di Medicina Clinica e Chirurgia; 

− Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzione Animali; 

− Dipartimento di Ingegneria chimica, dei Materiali e della Produzione industriale 

 

RITENUTO OPPORTUNO costituire la Task Force di Ateneo (TFdA) in “Nutraceutica ed 

Alimenti funzionali” sulla base delle indicazioni di cui all’Allegato 2; 

 

 

DECRETA 

 

• di costituire la Task Force di Ateneo (TFdA) in “Nutraceutica ed Alimenti funzionali”ai sensi del 

Regolamento per l’istituzione ed il funzionamento delle Task Force di Ateneo e secondo quanto 

rappresentato nella proposta di costituzione della Task Force di cui all’allegato 1 delle premesse;  

• di indicare i seguenti Dipartimenti quali strutture afferenti alla Task Force di Ateneo (TFdA) in 

“Nutraceutica ed Alimenti funzionali”: 

 

− Dipartimento di Farmacia (Struttura di afferenza della TFdA) 

− Dipartimento di Medicina Clinica e Chirurgia; 

− Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzione Animali; 

− Dipartimento di Ingegneria chimica, dei Materiali e della Produzione industriale 

 

• di indicare quale struttura di afferenza della TFdA in argomento il Dipartimento di Farmacia; 

• di nominare quale responsabile scientifico della TFdA in argomento il Prof. Gian Carlo Tenore;  

• di nominare il seguente Comitato di Gestione ai sensi dell’art. 4 del Regolamento menzionato nelle 

premesse: 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

5/
33

57
 d

el
 2

1/
07

/2
02

5
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o



 

Dipartimento  Rappresentanti del Comitato di Gestione 

Dipartimento di Farmacia (struttura di 

afferenza della TFdA) 

Prof. Gian Carlo Tenore, Prof.ssa Maria 

Daglia 

Dipartimento di Medicina Clinica e Chirurgia 
Prof. Giovanni Sarnelli, Prof.ssa Monica 

Dentice 

Dipartimento di Medicina Veterinaria e 

Produzione Animali 

Prof. Aniello Anastasio, Prof. Giuseppe 

Campanile e 

Dipartimento di Ingegneria chimica, dei 

Materiali e della Produzione industriale 
Prof.ssa Rossana Pasquino 

                                                                                                

 

IL RETTORE 

     Matteo Lorito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Area Ricerca, Internazionalizzazione e Terza Missione 

Il Dirigente ad interim: Alessandro Buttà 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Progetti di Ricerca 

Responsabile del procedimento:  
Silvia Renna, Capo dell’Ufficio ad interim 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

5/
33

57
 d

el
 2

1/
07

/2
02

5
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o


